
 
Archiv  sportu a tv 

inventář č. 97                         NAD č. 242 

 

 

 

Č.K.V. „Král. Vinohrady“  
(Cyklistický oddíl: TJ Sokol Vinohrady,  

TJ Spartak Praha Stalingrad,  

TJ Bohemians ČKD) 

1882 – 1972 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V  Praze  2011 

Lucie Swierczeková 

 
 
 
 
 



 
Ú v o d 

 
 
 

Český klub velocipedistů „Král. Vinohrady“ 

Klub byl založen v r. 1882. Nejprve jako čistě cyklistický klub. Později byl rozšířen o automobilový, 

motocyklový a tenisový odbor. O zábavu se staral odbor zábavní. Klub patřil mezi nejstarší cyklistické 

kluby u nás, vybudoval si vlastní hřiště s klubovnami a pořádal cyklistické, cyklisticko-polové a další 

soutěže a řadu výletů. Po sjednocení tělovýchovy v r. 1948 přešel klub (jako cyklistický oddíl) do TJ 

Sokol Vinohrady (později ČKD Stalingrad a TJ Bohemians Praha).  

 

Charakteristika fondu: 

Fond obsahuje registraturu klubu. Největší část pochází 

ze 40. let 20. století. Klubové písemnosti u sebe 

shromáždil dlouholetý jednatel klubu Václava Šveňha, 

s jehož pozůstalostí se dostaly do archivu. 

 

 

Další fondy týkající Č.K.V. „Král. Vinohrady“ 

 

Archiv tv a sportu:  

Václav Šveňha 

Cyklistika  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Ú řední záležitosti ks/ll    k. č.  

 1 Stanovy a řády, tisk 1898, 1940 3 1 
 2 Návrh stanov 1924 1 
 3 Úpravy stanov 1902-1925 7 
 4 Seznamy členů 1945-1951,  56 ll 
 5 Členské přihlášky 1950 8 
 6 Domácí řád 1926 1 
 7 Smlouva o vykonávání povinnosti kustodské 1925 1 
 8 Protokol mimořádné valné hromady 1925 3 
 9 Valná hromada (pozvánka, program apod.) 1941 1 
 10 Listina přítomných na valné hromadě 1942 1 
 11 Valná hromada (pozvánka, program apod.) 1946 4 
 12 Valná hromada (pozvánka, program apod.) 1947 4 
 13 Valná hromada (pozvánka, program apod.) 1948 5 
 14 Jednatelské zprávy 1913-1947 25 
 15 Náčelnické zprávy 1926-1946 15 
 16 Kandidátní listiny 1929-1946 21 
 17 Legitimace  1943, 1948 3 
 18 Zábavní výbor 1907-1940 15 
 19 Tennisový odbor 1948-1949,  11 
 20 Členské příspěvky 1949 4 
 21 Potvrzení akčního výboru, formuláře 1948 2 
 22 Zpráva o činnosti cyklistického odd. Sokola Vinohrady 1950 6 
 23 Zpráva o činnosti cyklistického oddílu TJ Spartak Praha Stalingrad 1959 9 ll 
 24 Čtvrtletní výkaz o činnosti oddílu (II/1962) 1962 2 
 25 Zápisy z výborových schůzí 1961 4 ll 
 26 Oddílový řád 1961 1 
 27 Oběžníky 1947-1950 5 
 28 TJ Sparta Praha Stalingrad. Úřední záležitosti 1957-1959 3 
 29 TJ Sparta Praha Stalingrad. Hlavičkový papír 50. l. 20. st. 4 
 30 Členství v jiných spolcích, legitimace (KČT, Český odbor Slovinského  1901-1904 4 
 Alpského družstva) 

 

Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Ú řední záležitosti / Majetkové záležitosti  

 31 Nájemní smlouvy 1922-1933 3  
 32 Přiznání o movitém jmění 1921 4 ll 
 33 Smlouva (správci) 1931 1 
 

Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Ú řední záležitosti / Soutěže  

 34 Pozvánky a programy klubových závodů 1897-1923 9  
 35 Závody 1922-1961 4 
 

Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Ve řejná činnost  

 36 Klubové výlety. Zápisové archy 1925 27  
 37 Výletní soutěž 1925 1 



 
Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Ve řejná činnost ks/ll 

 38 Pozvánka na Sportovní akademii 1942                      1     1 
 39 Sportovní a taneční estráda,  leden 1951 1951 33 
 

Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Korespondence / osobní ks/ll 

 40 Didolic Peter (+ koncept dopisu klubu)  1945-1947 3        2 
 41 Erlebach Josef 1942 1 
 42 Felix Eduard b.d. 1 
 43 Geyerová-Cajthamlová Božena (+ koncept dopisu klubu)  1946 2 
 44 Kratochvíl Václav 1945 1 
 45 Kundert (?) František 1951 1 
 46 Kutil Alois 1946 1 
 47 Novák Josef (+ koncept dopisu klubu)  1935, 1943 2 
 48 Pichlerová Věra 1948 1 
 49 Říha Rudolf 1947 1 
 50 Sládek Oldřich 1944 1 
 51 Stein-Josten Josef 1938 1 
 52 Steinerová Anna 1948 1 
 53 Svoboda Karel 1946, 1948 2 
 54 Šveňha Václav (koncept dopisu klubu)  1943 2 
 55 Zahajský Vratislav 1946 1 
 56 Žalud Ladislav 1947 1 
 

Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Korespondence / institucionální  

 57 I. Klub českých velocipedistů Nusle-Pankrác 1899 1946 1  
 58 XI. Všesokolský slet v Praze 1948 1 
 59 Berní správa 1943 1 
 60 Bratrství 128 1948 1 
 61 Bratři Zikmundové. Národní správa (+ koncept dopisu klubu)  1948 3 
 62 Cyklista 1943 3 
 63 Cyklistický odbor ČOS (+ koncept dopisu klubu)  1948 5 
 64 Cyklistický oddíl při S.K. Fryšták 1945 2 
 65 Česká ústřední jednota velocipedistů (+ koncept dopisu klubu)  1937-1948 13 
 66 Československé hutě, n.p. Sběr odpadových surovin 1948 1 
 67 Československý svaz tělesné výchovy 1958 1 
 68 Český klub velocipedistů "Karlín" 1891 1 
 69 ČKD Stalingrad, n.p. Závodní výbor 1953 1 
 70 Č.K.V. Prostějov (+ koncept dopisu klubu)  1945-1946 4 
 71 Klub cyklistů Praha-Strašnice b.d. 1 
 72 Kommando der uniformierten Regierungspolizei 1943 1 
 73 Kroužek cyklistů závodníků z let devadesátých 1948 1 
 74 KSČ okres Praha XII, 190. místní organizace (+ koncept dopisu klubu)  1949 7 
 75 Kuratorium pro výchovu mládeže (+ koncept dopisu klubu)  1943 11 
 76 Magistrát hl. m. Prahy, stavební referát III. (koncept dopisu klubu)  1949 1 
 77 Mezinárodní přípravný výbor Světového festivalu mládeže 1947 1 



 
Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Korespondence / institucionální ks/ll 

 78 Ministerstvo školství a osvěty (+ koncept dopisu klubu)  1945-1947              5     2 
 79 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné výchovy 1928 1 
 80 Moravská ústředna 1953 1 
 81 Moravsko-slezská župa cyklistická ČUJV 1947 1 
 82 Národní banka československá (koncept dopisu klubu)  1947-1950 4 
 83 Péče o mládež 1943 1 
 84 Polizei - Abschnittskommando VI. (koncept dopisu klubu)  1943-1944 18 
 85 Pražská městská živelní pojišťovna (+ koncept dopisu klubu)  1944-1946 9 
 86 Rada hlavního města Prahy 1932 1 
 87 Spořitelna pražská (+ koncept dopisu klubu)  1947, 1948 2 
 88 Svaz brannosti 1948 1 
 89 TJ Sokol Praha-Královské Vinohrady 1948-1950 7 
 90 Ústřední sociální úřad hl. m. Prahy - odbor IV. - dělnický 1926 1 
 91 Veloclub Praha b.d. 1 
 92 Židovská náboženská obec 1944-1948 7 
 93 Župa I. pražská ČÚJV (+ koncept dopisu klubu)  1938-1947 6 
 94 Koncepty dopisů k oslavám 50. výroční klubu 1932 31 
 95 Koncepty dopisů klubu 1943-1950 50 
 

Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Ilustra ční materiál / Fotografie  

 96 Fotografie klubového odznaku; správního výboru 1932, b.d. 2  
 

Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Finan ční záležitosti  

 97 Účetní zprávy 1927-1941 16  
 98 Pojištění staveb, pojišťovací knížka 1882 1 
 99 Pojištění kol 1944 8 
 100 Subvence 1925-1926 9 
 101 Pojistné smlouvy 1944 2 
 102 Úrazové a odpovědnostní pojištění 1945-1945 6 
 103 Finanční záležitosti (mzdy) 1943-1944 21 
 104 Finanční záležitosti (rozpočty, vklady aj.) 1941-1948 15 
 105 Listina o zřízení práv zástavních b.d. 1 
 106 Výkaz jmění k 1. lednu 1950 (+ revisní zpráva) 1950 7 
 107 TJ Spartak Praha Stalingrad. Rozpočet oddílu 1956-1958 6 ll 
 108 TJ Bohemians ČKD Praha. Hospodářský výkaz 1972 9 ll 
 

Český klub velocipedistů Král. Vinohrady / Varia   

 109 75. let organisované cyklistiky (rozpočet, program, pozvánky) 1958 40 ll  
 110 Varia (Sportovní akademie 50 let trvání, Výletní oběžník aj.) 1898-1945 22 


